Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die III men
sis Septembris, anno MCMXCI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

ANGELUS card. SODANO 
Secretarius Status 

Loco ffi Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 287.785. 

II 
Parochiale templum Sanctae Maxellendis, in urbe Caudry intra fines archidioe
cesis Cameracensis extans, ad Basilicae Minoris gradum evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Plus iam integrum feliciter saeculum 
ecclesialis communitatis Cameracensis aedes parochialis in urbe Caudry Sanc
tae Maxellendis sacra magno cum studio fideliumque concursu petitur tam
quam piorum itinerum meta, quin immo magis vel spiritalis renovationis 
fons ac fidei confirmandae praecipuus locus. Nec deest eidem templo artis 
et architecturae sacrae praestantia qua videlicet plurimum fovetur sacra
mentorum dispensatio et ipsius martyris Sanctae cultus convenienter cir
cumdatus Ut igitur centesimus a dedicato illo delubro annus rite extolle-
retur ac quasi quaedam corona dignitatis eidem adderetur loco, unde in 
posterum efficacius accenderetur christifidelium pietas inibi maiorque per
ciperetur fructuum spiritalium proventus, Venerabilis Frater Iacobus Delà-
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porte, Archiepiscopus ipse Cameracensis, provido nimirum consilio ab hac 
flagitavit Sede Apostolica ut, si visum ita esset, memorata ecclesia pleno 
iure eveheretur ad Basilicae Minoris gradum liturgico suo usui plane con
gruum. Quandoquidem vero Congregatio de Cultu Divino et Disciplina Sa
cramentorum tum illius petitionis causas prorsus probari sibi edixit tum 
studiose idem templi Cameracensis decus commendavit, nihil gratius Nobis 
superesse videtur neque antiquius quam illud corroborare decretum et 
omni potestate Nostra apostolica constituere harum nempe Litterarum vir
tute ut praedicta aedes Sanctae Maxellendi dicata intra eiusdem comme
moratae archidioecesis fines ad honorem tollatur Basilicae Minoris utque 
simul iura singula et liturgica privilegia talium Basilicarum propria affatim 
illuc adiungantur, secundum normas videlicet et regulas huc spectantes 
Decreti « de titulo Basilicae Minoris » anno MCMLXXXIX promulgati die ix 
mensis Novembris. Dum vehementer profecto exoptamus ut aucta sic iam 
huius Sanctuarii pulchritudo et excellentia plus plusque adeuntium istud 
hominum proficiat saluti aeternae praesentique spiritali commoditati, volu
mus hasce Litteras Nostras plenam suam tam nunc quam deinceps exse
rere vim omnesque suos sortiri effectus, contrariis quibuslibet rebus haud
quaquam obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die III men
sis Septembris, anno MCMXCI, Pontificatus Nostri decimo tertio. 

ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 

Loco ©Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 287.852. 

III 
Intra fines dioecesis Ecclesiensis paroeciale templum in insulana urbe v. d. 
« Sant'Antioco » exstans ipsique Sancto Antiocho martyri dicatum titulo Basili
cae Minoris insignitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sancti Antiochi perantiqua in urbe, 
quae ad dioecesim Ecclesiensem pertinet, paroeciale templum Sancto An
tiocho dicatum exstare ibidemque episcopalem olim sedem Sulcitan-Eccle-
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siensem fuisse pro comperta re habetur. Quoniamque pariter constat sa
cram eiusmodi aedem, in qua tum xi exeunte saeculo tum ineunte xn am
pliore quidem facta corpus ipsius Sancti quem diximus magna cum venera
tione adhuc asservatur, non modo vetustate rerumque memoria eminere, 
verum etiam, quod pluris sane interest, aetate nostra a compluribus Sardis 
fidelibus Christianae pietatis causa frequentari, idcirco aliquam censemus 
vel maiorem nunc ei tribuendam esse laudem. Ipse profecto Venerabilis Fra
ter Ioannes Cogoni, Episcopus Ecclesiensis, per litteras die xxv mensis Mar
tii datas anno MCMLXXXIV expromens sua et cleri populique vota, a Sancta 
hac Sede petivit, ut memoratum templum praestabili decoraretur titulo Ba
silicae Minoris. Quapropter, cum de ea iam re secundum facultates a Nobis 
factas viderit Congregatio de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, 
nunc Nos, qui et eiusdem Congregationis sententiam ratam facimus et sem
per in spiritale Christifidelium bonum enixe intendimus et cleri eorum solli
citi curam studiumque confirmari volumus, vi et potestate Nostra Aposto
lica per has Litteras perpetuumque in modum dilaudatum paroeciale tem
plum Sancto Antiocho dicatum ad gradum Basilicae Minoris evehimus 
eique iura et liturgica privilegia tradimus eiusdem Basilicarum ordinis pro
priis, iis tamen servatis, quae per Decretum « de titulo Basilicae Minoris » 
anno MCMLXXXIX statuta sunt die ix mensis Novembris. Item has Litteras 
Nostras nunc et in posterum religiose omnino exerceri iam volumus suos
que etiam effectus habere, contrariis quibuslibet haud obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die III men
sis Septembris, anno MCMXCI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

ANGELUS card. SODANO 
Secretarius Status 

Loco 83 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 287.853. 

IV 
Nuntiatura Apostolica in Albania erigitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Commodioribus iam exstantibus con
dicionibus, quo solidiores redderentur necessitudinis rationes, quae inter 
Apostolicam Sedem intercedunt et Albaniensem Nationem, legationis offi-
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cium ad elatiorem gradum evehere censuimus. Id quidem, ad fidelium pro
fectum cessurum arbitramur. Itaque prudenti excussoque consilio, harum 
Litterarum vi Nostraque auctoritate, Apostolicam illic Delegationem ad sta
tum Nuntiaturae Apostolicae attollimus, quae sedem habebit in urbe Tira
na, cunctis pariter additis iuribus, privilegiis, honoribus, praerogativis et 
indultis quae ad id genus Pontificias Legationes pertinent, praesertim ad 
regiones illas, quae a Congregatione pro Gentium Evangelizatione curantur 
et a Congregatione pro Ecclesiis Orientalibus, contrariis quibuslibet rebus 
minime obsistentibus. His autem statutis, magna Nos tenet spes res ibidem 
feliciorem ingressuras cursum, unde experiantur cives religionis humanita-
tisque progressum et congruentem prosperitatem. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII 
mensis Septembris, anno MCMXCI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 
Loco 83 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 219.346. 

V 
Templum Sanctae Engratiae et Martyrum Caesaraugustanorum ad Basilicae 
Minoris gradum provehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Difficilius quidem est creditu quam ce
leber semper fuerit quamque sit etiamnum venerandus locus ille communi
tatis catholicae Caesaraugustanae, ubi quarto videlicet ineunte ipso saeculo 
Sancta Engratia sociique Martyres pro fide firmiter mortem oppetiverunt, 
ubi praeclari dein Episcopi Ecclesiaeque erant commorati scriptores, ubi 
memorabiles omnino denique Sancti ac Sanctae Dei, quin immo et populo
rum Reges Reginaeque, pari semper pietate inibi Sanctorum Martyrum per-
coluerunt reliquias. Monumentum interea Hispaniae Nationis est idem fac
tum templum neque Nos ipsi oblivisci poterimus umquam quanto animi 
Nostri adfectu motuque novem abhinc annos praesentes innumerabilium 
ibidem Martyrum exuvias honoraverimus primo in Nostro itinere apostoli
co ad dilectam Hispaniae Ecclesiam. Non modo igitur sumus vehementer 
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laetati, verum diu etiam eramus praestolati, quoad eadem aedes paroeciae 
iam dioecesanae maiorem aliquam sibi ascisceret dignitatem, id videlicet 
decus loci expetente Ordinario. Cum ideo Venerabilis Frater Elias Yanes 
Alvarez Archiepiscopus ipse Antistes Caesaraugustanus, praevidens novam 
eiusdem illius sanctuarii dedicationem, a Nobis flagitavisset ut peculiaris 
honor liturgicus ei adderetur pontifìcia auctoritate, nihil dubitavimus inti
mis obsequi sensibus illi postulationi. Hodie propterea plurimum Nos iuvat 
consilium hac in re Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacra
mentorum comprobare singulaque acta et harum litterarum vi constituere 
ut dioecesanae paroeciae templum, Sanctae Engratiae sacrum necnon Mar
tyribus Caesaraugustanis dicatum, intra memoratae archidioecesis fines ad 
decorem provehatur Basilicae Minoris cui simul cuncta accedant iura et 
privilegia sacris ex canonibus huic Basilicarum generi congruentia. Eodem 
tamen praecipimus tempore ut accurate ea universa adserventur quae ad 
decretum « de titulo Basilicae Minoris » die ix mensis Novembris anno 
MCMLXXXIX in lucem datum adserventur oportet, contrariis quibuslibet 
rebus minime obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn mensis 
Septembris, anno MCMXCI, Pontificatus Nostri decimo et tertio. 

ANGELUS card. SODANO 
Secretarius Status 

Loco 83 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 288.557. 

VI 
Beata Virgo Maria sub titulo Sancti eius Nominis Patrona Insularum Salomo-
nicarum confirmatur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Concelebrantes cum universa hodie 
per terras communitate ecclesiali catholica praeclarum ipsum suaveque sem
per resonans Beatissimae Virginis Mariae nomen iuvat Nos eodem prorsus 
tempore ante oculos constituere Venerabiles in episcopatu Fratres Ordina
rios eorumque dilectissimos greges apud Insulas Salomónicas quippe qui 
eandem praecelsam Iesu Christi matrem eodem videlicet sub titulo Sancti 
Nominis Mariae appellatam maxima sibi pietate planaque animorum et vo -
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luntatum consensione publicam detegerint coram Deo Omnipotenti caele
stem Patronam. Nuperius enim regionis illius Antistites merita agnoscentes 
Societatis Mariae primis in missionariis opificibus inter eas Insulas atque 
efficacitatem tun marialis cultus tum memoratae Societatis omni in ibidem 
missionali adhuc opere decreverunt in primis decere talem aliquando insti
tui, talem deinceps excoli ante gratiae thronum Advocatam. Ab hac proin
de Apostolica Sede poposcerunt ut electio illa rite confirmaretur. Accepta 
igitur Nos sententia Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacra
mentorum, quam ratam libenter habemus, de apostolicae potestatis No
strae plenitudine, Beatissimam Virginem Mariam sub titulo sancti eius No
minis apud Deum Insularum Salomonicarum Patronam edicimus statui-
musque, cunctis additis iuribus ac privilegiis liturgicis secundum normas 
« de Patronis constituendis » ac regulas pariter Instructionis « de Calenda
riis particularibus atque Officiorum et Missarum Propriis recognoscendis, 
n. 30 ». Quam optabilem rem decernentes Nos firma cum spiritalium fruc
tuum inde exspectatione volumus has Litteras Nostras religiose usque ser
vari suosque in posterum sortiri effectus, contrariis quibusvis causis haud
quaquam obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xu 
mensis Septembris, Nominis Mariae festivo, anno MCMXCI, Pontificatus 
Nostri tertio decimo. 

ANGELUS card. SODANO 
Secretarius Status 

Loco ffi Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 287.786. 

VII 
Templum Conceptioni Immaculatae Beatae Mariae Virginis dicatum, quod intra 
fines dioecesis Richmondiensis exstat, ad gradum Basilicae Minoris evehitur. 

I O A N N E S P A U L U S P P . i l 

Ad perpetuam rei memoriam. — Vere tamquam fidei Catholicae angu
laris lapis in perantiqua communitate ecclesiali Richmondiensi eminet 
sublimis sacra aedes Sanctissimae Virginis Mariae sub Conceptionis Imma
culatae titulo, quae non solum primis illius ecclesiae annis est in pristina 

http://IOANNESPAULUSPP.il
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sua forma aedificata, verum omnium prima ibidem Genetrici Dei dicata, 
dogmate eiusdem illius veritatis sollemniter pronuntiato. Praeterea suas 
iam tunc explebat partes, sicut etiamnum praeclaras explet, christifidelibus 
originis Africae promovendis eolligendisque. Tot ergo eius meritis erga chri
stianae fidei confirmationen iis in locis ac disseminationem tam diu com
muniter agnitis, is unus huic templo deerat decor, scilicet Basilicae Mino
ris, veluti laetitiae quaedam et praestantiae corona. Quapropter rem pror
sus consentaneam nuper petere visus est Venerabilis Frater in Episcopatu, 
Valterus Franciscus Sullivan, Ordinarius dioecesis Richmondiensis, cum 
aedem illam hoc singulari nomine exornari apostolica Nostra potestate vel
let. Neque Nos dubitantes huius petitionis causas probatissimas esse fateri, 
perquam libenter ratum habemus id omne, quod hac in re iam Congregatio 
de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum effecit sanxitque, et No
stram apostolicam adhibemus auctoritatem ut harum virtute Litterarum 
perpetuosque in annos paroeciale templum, Mariae Virginis Conceptioni 
Immaculatae dedicatum, sive vulgari sermone « St. Mary of the Immacula
te Conception », intra Richmondiensis dicionis fines ad liturgicum gradum 
Basilicae Minoris evehatur et cunctis simul augeatur iuribus ac privilegiis 
quae sacros ad canones ceteris huius modi templis congruunt, dummodo 
singula ea adserventur quae Decretum « de titulo Basilicae Minoris » die x 
mensis Novembris anno MCMLXXXIX evulgatum servari iubet, contrariis qui
busvis rebus minime ostantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvni 
mensis Septembris, anno MCMXCI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

ANGELUS card. SODANO 
Secretarius Status 

Loco £8 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 288.784. 

VIII 
Sanctuarium in urbe Derthonensi situm idemque Beatae Mariae Virgini dica
tum, quam « Madonna della Guardia » vocant, inter Basilicas Minores refertur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Antiquis iam temporibus exstitisse sci
mus sacrum aedificium caelesti Matri dicatum, quod deinceps coluerunt 
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tum Benedictini tum Franciscalis Ordinis sodales, inter quos celebratus 
annumeratur Bernardinus Senensis, et proxime eximius sacerdos Aloisius 
Orione. His quidem spectatis rebus necnon religionis rationibus, libentes Ve
nerabilis Fratris Aloisii Bongianino, Episcopi Derthonensis, postulatis esse 
obsecundandum existimavimus, qui, sua vota significans et suorum fide
lium, efflagitavit ut sanctuarium Derthonae situm et ipsum Beatae Mariae 
Virgini dicatum quam « Madonna della Guardia » appellant in catalogo re
censeretur Basilicarum Minorum. Quocirca plane ea comprobantes quae 
hac de re statuit Congregatio de Cultu Divino et Disciplina Sacramento
rum, Apostolica usi Nostra auctoritate, sanctuarium quod supra memora
vimus inter Basilicas Minores adscribimus, omnibus item tributis privilegiis 
et iuribus, quae ad id genus spectant sacras aedes. Teneatur deinde Decre
tum « de titulo Basilicae Minoris », die ix mensis Novembris anno MCMLXXXIX 
editum, quibuslibet minime obsistentibus contrariis rebus. 

Si quidem demun loci celebritate antehac sanctuarium hoc frequentaba-
tur, deinceps aucta dignitate maiore quodam fervore arbitramur et certiore 
fiducia adituros illuc fideles providam Matrem deprecaturos. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die v men
sis Octobris, anno MCMXCI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

ANGELUS card. SODANO 
Secretarius Status 

Loco ffi Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 291.523. 

ALLOCUTIONES 

I 
Ad Patres Cardinales in extraordinario Consistorio congregatos habita.* 

Venerabiles ac dilecti Fratres, 

Paschali hac procedente feliciter hebdomada, congredimur nos funditus 
nimirum permeati hoc mysterio fidei nostrae maximo, unde est Ecclesia ip
sa aliquando exorta. « Surrexit Dominus vere et apparuit Simoni »- 1 Suae 

* Die 4 m. Aprilis a. 1991. 
1 Lc 24, 34. 
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videlicet resurrectionis die ingressus ille est cenaculum obseratis ianuis ubi 
Apostoli deversabantur, quibus deinde et manus suas ostendit ac latus, 2 

signa nempe redemptionis nostrae, et insufflavit iis dicens: « Pax vobis! Si
cut misit me Pater, et ego mitto vos... Accipite Spiritum Sanctum ». 3 

Ineunte igitur congressu nostro oportet has Domini Iesu voces omnem 
suam nobis renovare vim. Nos oportet in Cenáculo iterum ante Christum 
consistere qui nos quoque mittit eundemque nobis Spiritum impertit quem 
Apostoli receperunt. Spiritus quidem hic est sapientiae et intellectus, Spiri
tus consilii et fortitudinis, Spiritus scientiae et timoris Domini. Eum ipsum 
nos ducere oportet. 

Vos autem, venerati carique Fratres, nominatim ac particulatim voca-
mini ut cum Episcopo Romano sollicitudinem communicetis omnium Ec
clesiarum quas illius « ministerium Petrinum » complectitur. Advenistis enim 
huc ex collegiali communitate Episcopatus universalis Ecclesiae et inter 
vos peculiare iam efficitis Collegium. 

Collegium scilicet istud plus mille annos numerat necnon permagna 
erga totam Ecclesiam merita. Si vero munus vestrum meritumque est ante 
omnia confirmare ordinatam in Sede Petri Romana successionem, simul cer
te impendent vobis eadem officia et curae quibus ille Petri successor tene
tur. A primis ergo initiis ministerii Nostri pro Ecclesia saepius occasiones 
quaesivimus ut iudicia et consilia vestra exquiramus de gravioribus Eccle
siae negotiis, quoniam prorsus confidimus auctoritati ac praeparationi ve
strae, at potissimum huic Christi Ecclesiaeque amori cuius participes estis. 

Notissimae iam dudum vobis sunt quaestiones in quibus praesens hoc 
Consistorium versari debet. Magnum sane pondus illae secum inferunt, qua
tenus doctrinam fidei ipsam ac morum tangunt eodemque tempore pasto
ralem Ecclesiae industriam multis in locis afficiunt. Sunt maximi sane 
momenti causae, quod ad Ecclesiae munus ac missionem attinet; sed respi
ciunt simul hominis dignitatem eiusque iura quibus privari non potest; 
verum eaedem quaestiones spectant obliqua via ad totam hominum aeta
tem venturam secundum fines ac modos nationum integrarum.